

FRANCESCO BORELLI



MEDICO CHIRURGO
SPECIALISTA IN CHIRURGIA
PLASTICA, RICOSTRUTTIVA ED
ESTETICA



INFORMAZIONI PERSONALI

Francesco Borelli

Nato il 12/05/1988 a Ponte dell'Olio (PC)

PANORAMICA

Medico dirigente presso l'equipe di Chirurgia Plastica dell'Istituto Ortopedico Galeazzi, Milano
Consulente medico in Chirurgia Plastica presso l'ospedale San Raffaele, Milano
Iscritto all'albo professionale dei medici chirurghi della provincia di Bologna.
Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed Estetica.

SPECIALIZZAZIONI

Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed Estetica
Laurea in Medicina e Chirurgia

CONTATTI

Milano, Modena, Bologna

Segreteria: 3757837699

Email: info@francescoborelli.it

Sito Internet: www.francescoborelli.it

COMPETENZE

Lingua inglese fluente sia scritto che parlato.

LIBRI

Macrolesioni e macrodanno

Fabio Maria Donelli (Curatore)

Mario Gabbrielli (Curatore)

Maggioli Editore, 2020

Capitolo *Il trauma complesso della mano*

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Medico dirigente presso l'equipe di Chirurgia Plastica dell'Istituto Ortopedico Galeazzi, Milano

IRCCS Ist. Ortopedico Galeazzi , Mi | Novembre 2021 - presente

Attività clinica e chirurgica di chirurgia ricostruttiva ed estetica, in particolare interventi di ricostruzione complessa post-oncologica e post-traumatica. Chirurgia estetica del volto e del seno. Chirurgia dei volumi corporei e post-bariatrica.

Consulente medico in Chirurgia Plastica presso l'Ospedale San-Raffaele, Milano

Ospedale San Raffaele, Mi | Novembre 2021- presente

Attività clinica e chirurgica in regime di consulenza, interventi chirurgici di ricostruzione in regime di urgenza ed emergenza nei traumi complessi, chirurgia post-traumatica, gestione delle ferite difficili.

Medico Specialista in Chirurgia Plastica Libero Professionista

Casa di Cura E. Gruppioni, Bo - Villa Arbe Mi | Novembre 2021 - presente

Attività di Chirurgia e Medicina Estetica, interventi di chirurgia estetica del seno, del volto, dei volumi corporei, post-bariatrica.

Medico collaboratore presso l'equipe di Chirurgia Plastica dell'Istituto Ortopedico Galeazzi, Milano

IRCCS Ist. Ortopedico Galeazzi , Mi | Febbraio 2021 - Ottobre 2021

Nel contesto dell'emergenza COVID medico collaboratore con compiti attinenti alla disciplina della Chirurgia Plastica e Ricostruttiva

FRANCESCO BORELLI

MEDICO CHIRURGO
SPECIALISTA IN CHIRURGIA
PLASTICA, RICOSTRUTTIVA ED
ESTETICA



SPECIALIZZAZIONE

Università di Milano

Scuola di Specializzazione in Chirurgia Plastica,
Ricostruttiva ed Estetica | Novembre 2021

Diploma di Specializzazione in Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed Estetica.

Voto 70/70 con lode, titolo della tesi : " Efficacia e
sicurezza della chirurgia oncoplastica della mammella nei
tumori multicentrici e multifocali: uno studio
retrospettivo caso-controllo". Relatori Prof. Luca Vaienti,
Dr.ssa Francesca De Lorenzi

IRCCS Istituto Ortopedico Galeazzi

Via Galeazzi 4, Milano, Italia
UO di Chirurgia Plastica| Novembre 2020 -
Novembre 2021

Specializzando in Chirurgia Plastica, Ricostruttiva ed
Estetica. Direttore: Prof. Luca Vaienti

Istituto Europeo Oncologico

Via Ripamonti 435, Milano, Italia
UO di Chirurgia Ricostruttiva | Novembre 2019 -
Novembre 2020

Specializzando in Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed
Estetica. Direttori: Prof. M. Rietjens - Dr.ssa F. De Lorenzi

IRCCS Policlinico San Donato;

San Donato Milanese, Milano MI
UO di Chirurgia Plastica| Novembre 2018 -
Novembre 2019

Specializzando in Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed
Estetica. Direttore: Prof. Luca Vaienti

Policlinico San Matteo

Pavia, PV
UO Otorinolaringoiatria | Novembre 2018 -
Ottobre 2018

Specializzando in Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed
Estetica. Direttore: Prof. Benazzo

Istituti Clinici Scientifici Maugeri

Pavia, PV
UO Chirurgia Plastica| Aprile 2017 - Ottobre 2018

Specializzando in Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed
Estetica. Direttore: Prof.ssa A. Faga

Istituti Ospedalieri di Cremona

Cremona, CR
UO Chirurgia Generale | Novembre 2016 - Aprile
2017

Specializzando in Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed
Estetica. Direttore: Dr. Martinotti



PUBBLICAZIONI

- The Safety of Oncoplastic Surgery for Multicentric and Multifocal Breast Tumors - de Lorenzi, F., Borelli, F. Annals of Surgical Oncology, 2022, 29(1), pp. 437
- Oncoplastic Breast-Conserving Surgery for Synchronous Multicentric and Multifocal Tumors: Is It Oncologically Safe? A Retrospective Matched-Cohort Analysis - De Lorenzi, F., Borelli, F., Pagan, E., ...Rietjens, M., Veronesi, P. Annals of Surgical Oncology, 2022, 29(1), pp. 427-436
- Oncoplastic Breast-Conserving Surgery for Synchronous Multicentric and Multifocal Tumors: is it Oncologically Safe? A Retrospective Matched-Cohort Analysis - De Lorenzi, F., Borelli, F., Pagan, E., ...Rietjens, M., Veronesi, P. Annals of surgical oncology, 2021, 28, pp. 764-765
- Multistage latissimus dorsi flap with implant for complex post-mastectomy reconstruction: An old but still current technique
- De Lorenzi, F., Borelli, F., Sala, P., Rossi, E.M.C., Veronesi, P., Breast Care, 2021, 16(4), pp. 396-401
- Levator palpebrae superioris muscle advancement for steinert myotonic dystrophy eyelid ptosis. Amendola, F., Cottone, G., Zilio, D., ...Cross, K.J., Vaienti, L. Journal of Plastic, Reconstructive and Aesthetic Surgery, 2021, 74(6), pp. 1355-1401

FRANCESCO BORELLI

MEDICO CHIRURGO
SPECIALISTA IN CHIRURGIA
PLASTICA, RICOSTRUTTIVA ED
ESTETICA



FORMAZIONE

Università di Bologna

Corso Universitario di formazione permanente
Microchirurgia sperimentale e ricostruttiva
2016

Università di Bologna - Alma Mater Studiorum

Facoltà di Medicina e Chirurgia | Novembre 2015
Corso di laurea in Medicina

Laurea specialistica in Medicina e Chirurgia.

Voto 110/110 con lode, media: 29.9/30, titolo della tesi:"

Labiopalatoschisi - Ricerca di caratteristiche
fenotipiche e genotipiche nella morfologia del volto nei genitori
dei pazienti affetti". Relatore Prof. P.G. Morselli

Facoltà di Medicina e Chirurgia | 2011 - 2015

Corso di laurea in Medicina

Tutor Junior prima e Senior poi presso l'Istituto di Anatomia
Umana, Laboratorio di Anatomia Settoria (Scuola di Medicina e
Chirurgia ,Università di Bologna) per i corsi di laurea in Medicina
e Chirurgia e Scienze Infermieristiche.

Università di Manchester (UK)

International Medical Summer School | Agosto 2012

D'Youville College, Buffalo (NY)

American Conference on Human Anatomy, Research and
Healthcare Professions", agosto 2010 Corso Di Anatomia Settoria,
"Italian-American Conference

Liceo Scientifico Enrico Fermi

Bologna, BO | Giugno 2007

Maturità scientifica

CONGRESSI

- 18-19/10/2019 Corelatore presso Corso SICPRE
aggiornamenti in chirurgia oculo palpebrale – Milano
MI
- 26-28/09/2019 Relatore Congresso Nazionale SICPRE
2019 -Palermo PA
- 24-25/05/2018 Congresso Nazionale AICPEO - Torino
TO
- 12-15/12/2018 MBN Aesthetic Breast Meeting - Milano
MI
- 10/2018 Agorà congresso internazionale di Medicina
Estetica – Milano MI
- 11-13/10/2018 Congresso Nazionale Sicpre Roma - RO
- 21-23/09/2017 Congresso Nazionale Sicpre – Modena
MO
- 12-14/10/2017 Agorà congresso internazionale di
Medicina Estetica – Milano MI
- 4-7/10/2017 Congresso Nazionale AIUC – Torino TO
- 13/04/2018 Focus su matrici dermiche – PISA PI

TUTORING e LEZIONI

Docente per lezioni nei Corsi di laurea in Scienze
infermieristiche, Medicina e Chirurgia, Tecniche
Ortopediche.



PUBBLICAZIONI II

- Perineural fat grafting in end-
neuroma pain treatment: long-term
outcomes. Vaienti, L., Amendola, F.,
Borelli, F., Zaccaria, G., Cottone, G.
European Journal of Plastic Surgery ,
2021, 44(2), pp. 249–254
- Aesthetic reconstruction of localized
periurethral cancer defects: a case
report. Borelli, F., Biasini, M.,
Maruccio, M., Zanagnolo, V., De
Lorenzi, F. European Journal of
Plastic Surgery, 2021, 44(1), pp. 151–
154
- Tunnelized superior anterior
auricular artery chondrocutaneous
flap for tragal zone reconstruction
after tumor excision. Cottone, G.,
Zilio, D., Borelli, F., Amendola, F.,
Vaienti, L. European Journal of
Plastic Surgery, 2020, 43(5), pp. 651–
656
- The suprafascial course of lower leg
perforators: An anatomical study.
Vaienti, L., Cottone, G., de
Francesco, F., ...Zaccaria, G.,
Amendola, F. Archives of Plastic
Surgery, 2020, 47(2), pp. 165–170
- Nonmelanoma skin cancers:
Embryologically relevant sites and
UV exposure. Nicoletti, G., Tresoldi,
M.M., Malovini, A., Francesco, B.,
Faga, A. Plastic and Reconstructive
Surgery - Global Open, 2020, 8(4),
002683
- Non-syndromic cleft palate:
Association analysis on three gene
polymorphisms of the folate
pathway in Asian and Italian
populations. Carinci F, Palmieri A,
Scapoli L, Cura F, Borelli F, Morselli
PG, ... , Martinelli M. Int J
Immunopathol Pharmacol. 2019 Jan-
Dec